

# נראה אור

יום הכפורים תשפ"ג  
גליון קמ שנה ג

באר רבנו"ק מלעכוויטש קוידענו

## { שניני אור }

בגליון הקודם כבר נכתב בס"ד אודות השמחה המהולה בעבודת היראה והתשובה שבימים אלו, נמשך עתה מעט בהרחבת הדברים, יתכן ויש הרואים בכך בריחה כלשהי מאימת הדין, אך המשכיל להבין טיבה של שמחה זו יודע שאין כמעט רוממות כרוממות שמחת ימים אלו.

על אחד החסידים מסופר שראוהו בערב יוהכ"פ שרוי בשמחה גדולה, לכשנשאל לשמחה מה זו עושה ענה במשל למלך שהחליט להעניק סליחה וחנינה לכל החוטאים בממלכתו, מיהו א"כ השמח ביותר בכך – החוטא הגדול ביותר...

נסה מעט להעמיק בדברים, משמים מעניקים לנו זמנים מקודשים בהם קיים כח מיוחד להיטהר ולשוב אל ה', ישנו המרגיש שאכן בכח עבודתו יצליח לטהר נפשו ולשוב אל קונו, אך האמת שפגם הנעשה ל"ע בנפש אינו בכח האדם לנקותו ולתקנו, היחיד המיוחד היכול לטהר אותו ולהשיבו למקומו האמיתי הוא הבורא יתברך בעצמו.

כל עבודתנו בתשובה ותפלה ותיקון המעשים אינה אלא השתדלות מצידנו, כדי לעורר עלינו רחמי יתברך לטהרנו ולקדשנו ולהשיבו אליו כימי קדם.

לכך הביטחון בהשם יתברך הנו חלק בלתי נפרד מעבודת התשובה, כפי הנראה מהמזמור לדוד ה' הנאמר בימים אלו שכולו סובב הולך על הבטחון במלך פודה ומציל, כאשר מבקש האדם לכפר עוונותיו מתוך הכרה שאכן אין לו במי לשים מבטחו כי אם באל-בא-ל רחום וחנון, מתגוללים עליו רחמי יתברך לטהרו מכל ענין המרחיק אותו מחיי החיים ולהשיבו לחזות בנועם ה'.

כדמרגלא בפומיה דכ"ק מרן אדמו"ר שליט"א דברי המדרש המבאר את הכתוב (תהלים כה, ב) אלקי בך בטחתי אל אבושה, בדרך משל לאדם שתפסוהו שומרי העיר ובקשו להכותו, אמר להם הניחוני שאוהבו של מלך אני, כשבא לפני המלך שאל אותו הלא אין אתה מכיר אותי, אמר לו אם לא הייתי אומר כך היו מכים אותי, אמר להם המלך בשביל שבי בטח הניחוהו.

כך מבאר אדמו"ר שליט"א ענין השמחה בסעודת ערב יוהכ"פ, בכך הננו מראים שבכחנו איננו יכולים לעשות מאומה, אך בוטחים אנו במלך טוב וסלח המעניק חנינה לחוטאים שיוכנו לעמוד לפניו טהורים מכל חטא ועוון – לפני ה' טהורו, ומשימים אנו מבטחנו באבינו מלכנו ודאי וודאי יש במה לשמוח, וכשרואה הבורא כביכול שמחה זו משמיע הוא בחסדו בשביל שבי בטח הניחוהו.

כמה מן ההכנעה וכמה מן הרוממות יש בשמחה זו...

## { זכרות קודש }

### עד שיכניס עצמו לגדר האין

**בגילוי הרצון הפנימי נתעורר הרצון העליון**  
בעת שמוסר כל רצונותיו להשם יתברך ומבטל עצמו לגמרי עד שבא לגדר האין שהוא הנקודה הפנימית חלק ה' עמו השוכן בקרבנו, ואין בו אלא הרצון האמיתי שמצד הנשמה שעומד תמיד בטירתו כמאמר הכתוב (מלאכי ג, 1) 'אני ה' לא שניתל', באתערותא דלתתא נתעורר הרצון העליון שרוצה השם יתברך בעמו ישראל, שרצון זה כבר היה קודם הבריאה והוא למעלה מסדר ההנהגה ולמעלה מטעם ודעת, ומתרצה הבורא יתברך לעמו ישראל לכפר על כל עוונותיהם.

בזה יבואר מאמר הכתוב (תהלים קמט, ד) 'כי רוצה ה' בעמו יפאר עניו בישועה', שחפץ הקב"ה לגלות הרצון העליון להתרצות לעם קרובו, והוא על ידי שמתנהגים בענוה ומכניסים עצמם לגדר האין בזה זוכים לישועת ה', כדאיתא בספה"ק שביוהכ"פ ובפרט בשעת נעילה זוכים ישראל לקשר עצמם לנקודת הרצון שבעומק עמקי נפשם שבנקודה זו רצונו יתברך תמיד בתכלית השלמות.

זהו ענין התרת הנדרים שעושים בכניסת יוהכ"פ, כי כל הנדרים שעושה אדם מלבד נדרים לזרוזי נפשיה אינם מצד הנקודה הפנימית שבנפשו, ובעת שמגלה רצונו הפנימי ומכניס עצמו לגדר האין שבעומק נפשו הוא פתח חרטה שבמצב זה ודאי לא היה נודר ועל ידי זה נותר הנדר מעיקרא.

זהו טעם מצות אכילה ושתייה בערב יוהכ"פ, שהוא ההכנה לקבל אור וקדושת יוהכ"פ. כי האור הנשפע ביוהכ"פ בפנימיות נשפע בעיוהכ"פ בחיצוניות בענינים הגשמיים, שעל ידי האכילה ושתייה בדת נכונה ועל ידי ברכות הנהנין שעל המאכל שהוא כוונת האכילה 'כי לא על הלחם לבדו יחיה האדם כי על כל מוצא פי ה' יחיה האדם' (ת, ג), בזה מקשר עצמו לבחינת אין שהוא מוצא פי ה' ומגלה דעתו שאכילתו ושתייתו בכל ימות השנה שלא היו באופן הראוי לא היו מצד רצונו הפנימי, ועל ידי זה מכין עצמו לקבל אור יוהכ"פ בביטול מציאותו לגדר האין.

ערב יוהכ"פ תש"פ

הנה כפרת יוהכ"פ היא למעלה מטעם ודעת, שמתגלה הרצון העליון שחפץ הבורא יתברך להתרצות לעמו ואין טעם ברצון, ואפשר שזהו מה דאיתא בקדושת לוי (לר"ה) מהרה"ק מבארדיטשוב זי"ע ועכ"י ויודע שיוהכ"פ אינו מכפר רק עד שיכניס עצמו לגדר האין, שיאמר אני ומה שיש לי וכל הכחות שלי הכל הוא להבורא יתברך.

### התעוררות הרצון הפנימי בנפשות ישראל

הביאור כי בעת שעורכים ישראל חשבון נפשם כיצד עברה עליהם השנה, מבינים שכל אשר התנהגו שלא כהוגן היה מחמת שהיו בהם רצונות עצמיים שבאים מצד היצר הסוכן בנו, ונותן הבורא יתברך כח לכל איש ישראל לעורר בעצמו רצונו הפנימי האמיתי, ומתוך זה מכניס עצמו בגדר האין ומוסר כל רצונותיו להשם יתברך.

**בקדושת לוי** (לר"ה ד"ה ענין הפרישה) כתב במה דאיתא במשנה (יומא א, א) שבעת ימים קודם יוהכ"פ מפרשין כהן גדול מביתו ללשכת פרהרין ואמרו בגמרא (ח) פרדהרין מלשון החלפה על שם שבכל שנה היו מחליפים הכה"ג, ומבאר שבשבעה ימים אלו היה הכהן גדול מעלה כל המדות הגשמיות ומחליפם במדות שממנו יתברך לעבוד בהם עבודת היוצר, ע"ד הכתוב (ישעיהו מ, לא) 'אקווי ה' יחליפו כח'.

בדרך זו מחליפים כביכול ישראל עם השי"ת, כפי שאומרים בזמר מהרה"ק מבארדיטשוב 'אין וועל דיר געבן חטאים עוונות ופשעים', 'וועסט מיר געבן סליחה מחילה וכפרה', כי בעת הזאת מעורר היהודי בנפשו רצונו האמיתי לבטל עצמו להשם יתברך, ואזי נוטל החטאים מכל ימות השנה ואפילו העוונות והפשעים ומוסרם להשם יתברך, שאומר כביכול רבש"ע קח נא כל חטא ועוון והבט בו אם היה זה מצד רצוני האמיתי, הלא הכל היה רק מצד רצונות חיצוניים שמצד היצר ועתה הנני מוסר לך כל רצונות אלו ומגלה רצוני האמיתי לעשות רצונך.

## רושם הקדושה הנשאר במוצאי יוהכ"פ

### אמרות טהורות מכ"ק מרן אדמו"ר שליט"א - מוצאי יוהכ"פ תשע"ה

והנה האש היא מצד הגבורה, וממנה שורש התלהבות האדם ואש קודש הבעורת בלבו בעבודתו והוא חלק הטוב שבמדת הגבורה, ואחר תפלת נעילה שנמתקים כל הגבורות מקבלים ישראל חלק הטוב שבגבורה. יתכן דזהו טעם מנהג זקני אדמו"ר ז"ל לחלק במוצאי יו"כ פ'לאמען' באומר 'מ'דארף פלאמען' המשך בעמוד הבא <<<

**רשפי אש קודש אחר יוהכ"פ**  
הימים שמר"ה עד יוהכ"פ המה ימי דין, כי בימים אלו נמשכים גבורות לעולם מחמת שהוא זמן התחדשות בנין העולם ואין העולם נבנה בחזוק הראוי כי אם על ידי הגבורות, ועל ידי עבודת בני ישראל בימים אלו נמתקים הדינים בשרשם ואזי אין נשאר מהם כי אם חלק הטוב.





